PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN ĐỒNG PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /NQ-HĐND                         Đồng Phú, ngày      tháng      năm 2023
	   DỰ THẢO

                            NGHỊ QUYẾT
Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư

các dự án của huyện giai đoạn 2021 - 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ CHÍN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 23/12/2020 của HĐND huyện Đồng Phú về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình năm 2021;

Căn cứ Nghị Quyết số 59/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình năm 2022;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    tháng     năm 2023 của UBND huyện; Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND-KTNS ngày     tháng     năm 2023 của Ban kinh tế Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đông nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 02 dự án (Kèm theo danh mục điều chỉnh chủ trương đầu tư và hồ sơ của từng dự án).
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện, giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế Xã hội của Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú khoá XII, kỳ họp thứ Chín thông qua ngày        /     /2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:

                           CHỦ TỊCH
- TT.HĐND tỉnh;
- TT Huyện ủy;

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CV các khối;

- Lưu: VT.
NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Xây dựng đường Tổ 9 kết nối giao thông với đường Phú Riềng Đỏ

(đường Đông Tây 8), khu phố Tân An, thị trấn Tân Phú

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       /    /2023 của HĐND huyện Đồng Phú)
1. Nội dung điều chỉnh

	Thông qua tại Nghị Quyết số 39/NQ-HĐND ngày 23/12/2020 của HĐND huyện
	Điều chỉnh

	1.1. Quy mô

	- Chiều dài tuyến khoảng 53,52m.

- Chiều rộng mặt đường: 3m.

- Chiều rộng lề đường: 2x2m.
	- Chiều dài tuyến: 50m.

- Chiều rộng mặt đường: 3m.

- Chiều rộng lề đường: 2x3,5m.

- Bề rộng nền đường: 10m.

- Phạm vi GPMB: dài 50m, rộng 10m.

	1.2. Thời gian thực hiện

	Năm: 2021 – 2022
	Năm: 2021 - 2024

2. Lý do điều chỉnh:

Dự án đền bù bằng đất đã được UBND huyện chấp thuận tại Công văn số 3231/UBND-KT ngày 18/11/2021 nên điều chỉnh chi phí GPMB theo Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của UBND huyện và để phù hợp với hiện trạng tuyến đường, phạm vi GPMB theo Công văn số 3231/UBND-KT ngày 18/11/2021 của UBND huyện (thu hồi hết thửa đất số 150b, tờ bản đồ số 14 chiều dài 50m, chiều rộng 10m) và Quyết định số 4533/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND huyện Đồng Phú về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật.

Trong quá trình thực hiện công tác giải phóng mặt bằng để thi công dự án. Trên cơ sở thống nhất với chủ sử dụng đất và báo cáo cấp thẩm quyền, đến nay dự án được chấp thuận bồi thường bằng đất. Do thực hiện nhiều thủ tục theo đúng trình tự, quy định hiện hành nên đến nay công tác bồi thường chưa hoàn thành, thời gian thực hiện dự án đã hết. Do đó, cần phải điều chỉnh tiến độ thực hiện để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo.
Các lý do nêu trên dẫn đến điểu chỉnh quy mô và kéo dài thời gian thực hiện dự án. Do đó, cần phải điều chỉnh chủ trương đầu tư để cơ sở tiếp tục thực hiện dự án.

3. Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 23 tháng12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú./.

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Xây dựng đường quy hoạch D1- khu TTHC xã Tân Lập

 (đường bên hông Chợ)

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       /    /2023 của HĐND huyện Đồng Phú)
1. Điêu chỉnh Thời gian thực hiện.

	Thông qua tại Nghị Quyết số 59/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND huyện
	Điều chỉnh

	Thời gian thực hiện

	Năm: 2022 – 2023
	Năm: 2022 - 2024

2. Lý do điều chỉnh:

Hiện nay, công trình hoàn thành đạt 85% khối lượng, còn đoạn đầu tuyến kết nối đường ĐT741 chưa thực hiện xong công tác GPMB nên chưa thi công. Mặt khác, công tác thu hồi đất, bồi thường hỗ trợ phải thực hiện theo đúng trình tự, quy định hiện hành và cần nhiều thời gian thực hiện. Vì vậy, cần phải điều chỉnh tiến độ và thời gian thực hiện để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo.

Các lý do nêu trên dẫn đến kéo dài thời gian thực hiện dự án. Do đó, cần phải điều chỉnh chủ trương đầu tư để cơ sở tiếp tục thực hiện dự án.

3. Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú./.
8